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ÉRDY JÁNOS. 

Tört. Tár. IV. Köt, 1 

A jelen történeti emlék egy, a következő kettős hitelesí-
téssel ellátott, másolat után közöltetik : 

„Copiam praesentem cum suo coram producto genuino, 
acinclubitato in pargamenalibelli instar oblonge convoluto, alias 
tempore Judicatus Curiae Regiae Comitis olim Emerici Bu-
bek, anno videlicet, prout in contextu pag. 30-a diserte expri-
mitur, millesimo tercentesimo nonagesimo primo conscripto, 
ejusdemque Comitis Judicis Curiae Regiae sigillo authentico 
in Zona sericea rubra pendenti corroborato originali regestro 
per nos infrascriptos collatam, in dictionibus pagina 2-a fie-
rent, pag. 29-a protestationalibus, pag. 34-a filiis correctam : 
pag. vo 40-a post vocem : particulae intralinealit. addita voce 
Terrae, demum pag. 48-a pos t : deVidafelde ob illegibilemDo-
cumenti statum spatiolo ducta expleto, taliterque eidem de 
positione ad positionem in omnibus punctis, clausulis et arti-
culis conformem esse in fi dem subscripti testamur, atque 
recognoscimus. Signat. Budae die vigesima quinta mensis mar-
tii anno Dni millesimo octingentesimo decimo sexto (L. S.) 
Sigismundus Marculin mp. ad Ex. Cameram R. H. Aulicam 
RCaalis archivi Regestrans (L. S.) Ioannes Laczkóczy mp. 
Ejusdem Regio-Cameralis archivi Indicans. 

Infrascripti praesentis copiae authenticum sub pendenti 
Judicis Curiae Regiac sigillo emanatum originale, prouti et 
ejusdem per praeinserta Regio-cameralis archivi Individua 
authentice copiatum transumtum coram nobis reproductum exis-
tere, Copiamque praesentem cum mentionato transumto collatio-
natam eidem, adeoque originali (suo) vetusto, et ideo lectu 
difficiliori in omnibus conformem esse in fidem subscripti 
recognoscimus. Sig. Trenchinii, Die 4-a mav 181G. Nicolaus 
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Lukácsy ICottus Trenchin. S. YComes mp. (L. S.) Jose-
phus Ordódy ejusdem ICottus Trenchin. Judlium mp. (L. S.) 
Florianus Kubicza ejusdem ICottus Tren. Jurassor mp," (L .S . ) 

REGESTRUM DE LIPTO. 
Nos comes Emericus Bubek Judex curie Serenissimi 

Principis Domini Sigismundi Dei Gracia Regis Hungarie 
Dalmatie Croacie etc. Marchionisque Brandenburgensis etc. 
ac inter ceteros honores comes Liptoviensis notum facimus 
universis presens scriptum inspecturis : quod cum celsitudo 
ipsius Domini nostri Regis pululata multiplicatione malefico-
rum ac pravorum, et iniquorum actuum Joannis Lit terati ma-
ledicte memorie pridem pro suis subsequentibus factis maliti-
osis juxta sulim demeritum per nostrum vice-comitem et judi-
ces nobilium in presentia nobilium, et alterius Status 
hominum dicti comitatus Liptoviensis suplicio ignis incendii 
condempnati, in cujus videlicet domo et scrinio nuper multa 
falsa sigilla, litere nequiciose, et regista inventa fuerant ac 
reperte, prefatoque Domino nostro Regi, ac prelatis et Baroni-
bus suis ad Budam exstiterant apportata et exhibite, per 
ipsosque Dominum nostrum Regem, Prelatos et Barones suos 
stupenda ammiratione revisa, et perlegi facte, sub eorundem 
Sigillis inclusa nostris manibus ad conservandum, et ad di-
ctum Comitatum Referendum, et sub scripto nostro coram uni-
versitate nobilium exponendum et promulgandum erant tra-
dita et assignate Prelatorum et Baronum suorum maturo 
consilio prehabito, pro exterminatione hujusmodi errorum et 
periculi, quod juribus ejusdem Domini nostri Regis ac memo-
ratorum nobilium dicti comitatus Liptoviensis et aliorum 
Regni possessionatorum hominum ex premissis evenisset, et 
posset evenire in fu turum; nos ad congregacionem genera-
lem Universitati Nobilium predicti comitatus Liptoviensis 
celebrandam sua Regia autoritate sufFultam destinasset 
committendo, et precipiendo firmissimo Regio sub Edicto 
memoratis nobilibus dicti comitatus ut iidem unanimiter ad 
ipsam congregacionem nostram celebrandam confluere, Ju ra -
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tosque ássessores more solito preficere, et universos nocivos 
homines extradare, ac in omnibus signanter superius latius 
explicatis judicio et judicatui nostro parere ac reverenter obe-
dire, ac universa eorum literalia instrumenta super juribus 
eorum possessionariis, ac libertatibus quoquo modo actenus 
emanata pro tollenda premissa ambiguitate per nos sagaciter 
revidenda, in sigillis et scripturis sumpme examinanda proti-
nus et indilate nobis afferre et apportare, recepturi, quod 
juris ordo exigit et requirit; justos tarnen non offendere, et 
pravos non defendere deberent, vei tenerentur; volensque 
ex literis suis mediantibus nobis firmiter precipiens idem 
Dnus noster Rex ut possessiones illorum, qui fortassis ex ip-
sis nobilibus sua literalia instrumenta nobis afferre, et exliibe-
re recusarent, aut rei et culpabiles palam in his reperti fie-
r e n t , confestim pro sua teneremur majestate occupare, 
et perhempniter easdem tribuere, et conferre suis] Regiis 
fidelibus, quibus mallemus, plena Regie auctoritatis potestate 
nobis in hac parte a t t r ibuta; nosque cx ipso speciali, et lite-
ratorio Regio Edicto feria quarta proxima post Festum nati-
vitatis Beate virginis in villa Bodoyazonfalva vocata universi-
tati predictorum nobilium dicti comitatus Liptoviensis con-
gregationem celebrassemus generalem, et in ipsa congre-
gacione nostra generali inter omnia alia regalia mandata pre-
scripta universa literalia Instrumenta prescriptorum nobilium 
dicti comitatus coram nobis singillatim per eosdem afferri et 
exhiberi petivissemus; Tandem Emericus filius Johannis de 
Hlenyk in sua et fratrum suorum divisionalium personis no-
stram accedens in presentiam exhibuit nobis quasdam duas Hie-
ras privilegiales, unam Dni Ivaruli olim Regis Hungarie sub 
anno Dni millesimo trecentesirao vio;esimo tercio secundo 
Kalendas Decembris, Regni autem sui anno similiter vigesi-
mo tercio, super perpetua donacione ejusdem Terre vacue 
usui duorum aratrorum suíficientis in Districtu de Liptó 
existent.is a possessionibus Hodaz et Varalya excise emana-
tam, ac legitimam statutionem ejusdem in se continentem, 
per eundem Dnum Karulum Regem Ladislao filio Harabor 
facta; et aliam Domini Ludovici pridem similiter Regis Hun-
garie anno Dni millesimo trecentesimo septvagesimo secundo, 
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octavo Kalenclas Septembris, regni autem sui anno tricesimo 
primo super coníirmatione prescriptarum literarum Dni Ka-
ruli Regis privilegialium per eundem Dnum Ludovioum Re-
gem Emerico filio Johannis , filii Ladislai, filii Harabor facta 
confectam; asserens ad nostram requisitionem nulla plura 
instrumenta in facto dicte terre se habere, et posse exhibere. 
Que quidem littere privilegiales in omnibus suis partibus vere, 
juste, et legitime emanate fore sunt adinvente, nobis pre-
sentavit. 
--- S u p e r K o u a c h a u : I tem magister David, filius Zaz de